
 
 
 
 

 

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n°  185  del  07.05.2015            

 

OGGETTO :  ANNO 2015 – PROGRAMMA MANIFESTAZIONI – ESTATE 2015. 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno duemilaquindici il giorno   SETTE  del mese di  MAGGIO  alle ore 12,30  nella 

Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, composta 

da: 

Avv. Francesco Alfieri Sindaco  

Dott.         Adamo Coppola Vice Sindaco 

Sig.  Gerardo Santosuosso Assessore 

Sig. Francesco Crispino Assessore 

Avv. Eugenio Benevento Assessore 

Sig. Massimo La Porta Assessore 

   

 

Risultano assenti   :     COPPOLA 

Assume la presidenza il Sindaco  Avv. Francesco Alfieri. 

Partecipa il Vice Segretario Vicario dott. Eraldo Romanelli.  



  
 
 
 
 

Proposta di deliberazione della Giunta comunale 
 
Proponente: Sindaco 
 
Oggetto:  ANNO 2015 – PROGRAMMA MANIFESTAZIONI   ESTATE 2015 
 
PREMESSO 

Che Agropoli è una località turistica che, grazie alle azioni promozionali e agli eventi viene 

sempre più riconosciuta come una città viva tutto l’anno; 

CHE ciò sta contribuendo allo sviluppo del settore turistico  e conseguentemente  del 

territorio visto che il turismo rappresenta uno dei settori a maggiore intensità occupazionale  

che con il suo indotto garantisce lo sviluppo del commercio, la ristorazione, la ricettività, i 

servizi etc… 

Che, pertato, l’Amministrazione comunale sta attuando una strategia di sviluppo turistico 

integrata per accrescere la domanda e le ricadute economiche attraverso una qualificazione 

dei flussi ed una loro destagionalizzazione, una promozione adeguata delle bellezze e dei 

servizi, un supporto alle azioni di incoming;  

Che in tale ottica ormai da alcuni anni si lavora per costruire un calendario di eventi ed 

iniziative spendibile per tutti,  che valorizzi la cultura, la natura, il tempo libero, lo sport, 

la storia e le tradizioni di Agropoli; 

CONSIDERATO 

Che, sulla scorta dell’esperienza degli ultimi anni si è provveduto ad elaborare un 

programma di eventi per l’anno 2015 che rinnova manifestazioni ormai istituzionalizzate e 

attese   alle quali si aggiungono  appuntamenti nuovi che certamente potranno rendere più 

attrattiva la città di Agropoli quale destinazione per trascorrere il tempo libero e le 

vacanze.   

 

DELIBERA 

• La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo. 

• Approvare il programma eventi ESTATE 2015   organizzati o patrocinati dal Comune 

di Agropoli; 

• Demandare a successivi e specifici atti gli adempimenti conseguenti. 

 
Agropoli,lì 7 MAG. 2015 

 
Firma del proponente  

f.to Avv. Francesco Alfieri 
 
 



  
 
 
 

 

 
 

Città di Agropoli  
 

 

PROGRAMMAZIONE EVENTI ESTATE 2015  
 
 

Lunedì 1 Giugno  
     Ore 19.30                                                                                      

Castello Angioino Aragonese 
“ALLA CORTE DI LUISA” 
Vita della San Felice e Rivoluzione Napoletana del 1799. 
Spettacolo teatrale itinerante. 
Degustazione prodotti tipici. 
Mostra di abiti dal ‘400 al ‘799. 
Spettacolo a pagamento.   
 Associazione “Neverland Produzioni”. 
Prot. N. 009264 del 9 Aprile 2015 

 
Da Venerdì 29 a Martedì 2 Giugno  

     Ore 10.30                                                                                          
     Stadio Guariglia e Campo Torre                                                                                 

“13° Torneo Nazionale di Calcio a 5 delle Banche del Credito 
Cooperativo” 
In occasione della manifestazione sportiva organizzata dal Gruppo ICCREA 
in collaborazione con la BCC dei Comuni Cilentani e con il patrocinio del 
Comune di Agropoli. 

     Antiqua Saxa   
              
  

Giovedì 4 Giugno 
Ore 15.00 
Spiaggia della Marina – Porto turistico 
Festa della canoa 
Giornata conclusiva del progetto “A scuola in canoa”  
 Circolo Canottieri Agropoli 



  

 
 
 
Venerdì 5 Giugno 
Ore 19.30 
Castello Angioino Aragonese 
“ALLA CORTE DI LUISA” 
Vita della San Felice e Rivoluzione Napoletana del 1799. 
Spettacolo teatrale itinerante. 
Degustazione prodotti tipici. 
Mostra di abiti dal ‘400 al ‘799. 
Spettacolo a pagamento.   
 Associazione “Neverland Produzioni”. 
Prot. N. 009264 del 9 Aprile 2015 

 
Da venerdì 5 a domenica 7 Giugno 
Ore 10.30 
Stadio Guariglia  
Torneo “Agropoli Città di Mare”  
Competizione di calcio giovanile  
 ASD Mare Scus Agropoli. 
 
Domenica 10 Giugno 
Dalle 8.30 alle 12.30  
Cineteatro “Eduardo De Filippo”  
“Manifestazione sportivo-musicale delle classi IV e V della Scuola 
primaria del I° Circolo”. 
 Scuole primarie del Primo Circolo di Agropoli “Gino Landolfi”. 
 
Da Mercoledì 10 a domenica 14 Giugno 
Ore 10.30 
Palazzo Civico delle Arti - Via Carlo Pisacane 
BUL CAMPANIA  
Apertura mostra fotografica itinerante sullo banda ultralarga e sullo sviluppo 
digitale in Campania. 

    Regione Campania e  Telecom Italia. 
 
Da Venerdì 12 a Domenica 14 Giugno 
Ore 10.30 
Stadio Guariglia e Campo Torre 
Torneo di calcio ASD Ludacs Entertainment 
La manifestazione ospita decine di squadre provenienti da tutta Italia ed 
Europa. 
Associazione Ludacs Entertainment in collaborazione all’ ASD Scus Agropoli 
e all’ASD Fox Paestum. 



  

 
 
 
Sabato 13 Giugno 
Località Moio                                                                                            
Festa di Sant’Antonio 
Celebrazioni religiose e spettacolo serale con il gruppo folk “Meridiana” 
A cura del Comitato Festa 
Prot. N. 05519 del 27 febbraio 2015 
Gruppo Folk Meridiana   
 
Domenica 14 Giugno 
Ore 20.30                                                                                           
Castello Angioino Aragonese  
Cilento Fashion in Tour II Edizione 2015 
Sfilata di moda promossa da Dfelle Fashion, orientata a valorizzare 
le eccellenze del Cilento nel Campo della moda, del turismo, del 
marketing e della cultura. 
Prot. N. 31770 del 15 dicembre 2014 

 
Lunedì 15 Giugno 
Ore 9.00 
Porto Turistico 
Pagaiando tra le vele 
Passeggiata in canoa e barca a vela lungo la costa agropolese, tra sport e 
natura 
 Circolo Canottieri Agropoli in collaborazione con Lega Navale Agropoli. 
 
Da Mercoledì 24 a Domenica 28 Giugno 
Ore 15.00 
Stadio Guariglia 
Torneo Internazione di calcio veterani  Over 40 e Over 50 
Torneo nazionale riservato agli arbitri e ai direttori di gara. 
 Centro Sportivo Italiano. 
 
 

     Lunedì 22 Giugno 
Ore 21.00 
Castello Angioino Aragonese 
“Il Maestro di Pianoforte di Georges Feydeau” 
“Sul Filo dell’ incomunicabilità” 
“Il buffo, il brutto e il cretino di Enrico Giocove lli” 

      Associazione Culturale “Amici di Ennio Balbo” 
      Prot. N. 010673 del 22 Aprile 2015 



  

 
Martedì 23 Giugno 
Ore 21.00  
Castello Angioino Aragonese 
“L’Orso di Anton Cechov” 

      “Lumie di Sicilia di Luigi Pirandello” 
      Associazione Culturale “Amici di Ennio Balbo” 
      Prot. N. 010673 del 22 Aprile 2015 
 

Mercoledì 24 Giugno 
Ore 21.00  
Castello Angioino Aragonese 
“Romeo e Giulietta di Shakespeare” 

      Associazione Culturale “Amici di Ennio Balbo” 
      Prot. N. 010673 del 22 Aprile 2015 
 

Giovedì 25 Giugno 
Ore 15.00 alle 24.00  
Cineteatro “Eduardo De Filippo” 
Saggio di fine anno 
della scuola di ballo Dimensione Danza 

 
Sabato 27 Giugno 
Ore 21.00                                                                                                 
Castello Angioino Aragonese  
Saggio di fine anno  
della Roland’s school di Agropoli 
Prot. N. 006925 del 13 Marzo 2015 

 
Venerdì 3 Luglio 
Carnevale estivo di Agropoli - V edizione 
L'Associazione Il Carro ed il Forum dei Giovani di Agropoli presentano "La 
colorata notte dei carri di cartapesta e delle maschere" - 5° edizione del 
Carnevale estivo di Agropoli, con la sfilata dei carri allegorici e dei gruppi 
mascherati.  
Percorso: Lungomare San Marco (partenza) - Via Risorgimento - Via De 
Gasperi - Via Piave - Piazza V. Veneto (arrivo)  

  
Venerdì 3 Luglio 

     Ore 19.30                                                                                              
Castello Angioino Aragonese 
“ALLA CORTE DI LUISA” 
Vita della San Felice e Rivoluzione Napoletana del 1799. 
Spettacolo teatrale itinerante. 
Degustazione prodotti tipici. 



  

Mostra di abiti dal ‘400 al ‘799. 
Spettacolo a pagamento. Per info e prenotazioni: 389/4722314. 
A cura dell’ Associazione “Neverland Produzioni”. 
Prot. N. 009264 del 9 Aprile 2015 

 
Sabato 4 Luglio 
Ore 21.00                                                                                                          
Castello Angioino Aragonese  
SAGGIO DI FINE ANNO 

     della scuola di danza Terry Dance 
     Prot. N. 005981 del 3 Marzo 2015 
 

Sabato 4 Luglio 
Dalle ore 18.00 alle 23.00                                                                           
Porto turistico di Agropoli 

     “L’ ISOLA CHE C’E’ ” 
     disciplina di Spinning  
     Associazione sportiva Planet Fitness 
     Prot. N. 011942 del 6 Maggio 2015 
 

Domenica 5 Luglio 
Ore 21.00                                                                                               
Castello Angioino Aragonese  
“UN PONTE SUL MEDITERRANEO” 
Musica e danza medio-orientale.  

     Generi e strumenti della danza araba. 
     Associazione Silesia 
     Prot. N. 009481 del 10 Aprile 2015 
 
 

Lunedì 6 Luglio 
Ore 21.00                                                                                              
Castello Angioino Aragonese  

     “NON TI PAGO”  
     Commedia in due atti di Eduardo De Filippo 
     Spettacolo a pagamento 
     Associazione Culturale “Amici di Ennio Balbo”  
     Prot. N. 012318 del 8 Maggio 2015 
 

Giovedì 9 Luglio 
Ore 21.00                                                                                                              
Castello Angioino Aragonese  
SERATA D’AUTORE: “Teatro / Musica in Fabulae”  

     di Maria Esposito e Gianfranco Marra. 
     Spettacolo teatrale/musicale inerente la tradizione popolare cilentana  
     (usi-costumi-dialetti-storia locale-letteratura-danza)    



  

      Compagnia del Sorriso  
      Prot. N. 007643 del 20 Marzo 2015 
 

Venerdì 10 Luglio  
Dalle ore 21.00                                                                                                   
“NOTTE BLU” – IV edizione  
Una lunga notte di musica, spettacoli, animazione, shopping e gadget… 
Le strade e le piazze del centro cittadino si animano con momenti di musica, 
artisti di strada e tanto divertimento. A mezzanotte fuochi pirotecnico e poi 
ancora tanta musica. 

 
Domenica 12 Luglio  
Ore 21.00                                                                                                            
Castello Angioino Aragonese 

     ANDREA ANONIMO 
     “Il Classico Napoletano” 
     L’intramontabile canzone napoletana custodita da ognuno nella profondità del        
 proprio cuore. 
     Prot. N. 009140 dell’ 8 Aprile 2015 
 

Lunedì 13 Luglio  
Ore 21.00                                                                                                          
Castello Angioino Aragonese  
“SENZA TRACCIA”  
Spettacolo di varietà che riesce a far ridere in maniera intelligente e raffinata e 
che presenta una particolare componente di interazione con il pubblico. 
Compagnia Liber  
Prot. N. 009448 del 10 Aprile 2015 

 
Martedì 14 Luglio  
Ore 21.00                                                                                                              
Castello Angioino Aragonese 
“BATTISTI COVER BAND”  
Doveroso omaggio a Lucio Battisti, le cui canzoni sono ormai considerate un 
vero e proprio “CULT” 
Prot. N. 010267 del 20 Aprile 2015 

 
Mercoledì 15 Luglio     
Ore 21.00                                                                                                                
Castello Angioino Aragonese 
“PRANZIAMO INSIEME”  
Farsa in un atto di Peppino De Filippo 
Atto unico dove ritroviamo tutta la genialità di Peppino De Filippo, un gioco 
umoristico che mantiene tutte le connotazioni tipiche della farsa fino a 
coinvolgere il pubblico. 



  

Associazione Arcoscenico  
Prot. N. 009928 del 15 Aprile 2015 

 
Giovedì 16 Luglio  
Ore 16.00 

     FLOS CARMELI 2015 
     In ricordo di Carmine 

 Manifestazione dedicata alla creatività artistica con performance di pittura,                               
ceramica, fotografia e musica. 

    Associazione Carmine Pandolfi 
 

Venerdì 17 Luglio  
Ore 21.00             

     Castello Angioino Aragonese 
     MARIO INVERSO in CONCERTO 
    “VIAGGIO NELLA MUSICA ITALIANA DAGLI ANNI ’50 A D OGGI” 
     Una serata di alto valore culturale e di riscoperta delle più belle canzoni della             
storia della musica moderna italiana.  
 Prot. N. 011147 del 28 Aprile 2015 
  

Sabato 18 Luglio 
Ore 21.00                                                                                                                
Castello Angioino Aragonese 
“I DONNALUNA” in CONCERTO 
Traditional folk music 
Musica scritta con il linguaggio del popolo e pensata per il popolo. 
Associazione Culturale Donna Luna  
Prot. N. 008715 del 2 Aprile 2015 
 
Domenica 19 Luglio 
Ore 21.00                                                                                      
Castello Angioino Aragonese 
MARY POPPINS 
The Musical 
“L’unico modo per risolvere tutto è la speranza” di Mary Poppins. 
Risolti i problemi della famiglia Banks è tempo di ripartire. 
Solleva verso l’alto l’ombrello e il vento la porta via nel cielo una nuova stella 
brilla. 
Dance Center Ballet                                                             Spettacolo a 
pagamento  
Prot. N. 010333 del 20 Aprile 2015 

 
Lunedì 20 Luglio 
Ore 21.00                                                                                                            
Castello Angioino Aragonese 



  

“CUCCIPANEDDA E ALTRE FIABE CILENTANE”   
Fiabe – Canto – Recitato – Musica D’Arpa 
Associazione Artistica Silesia 
Prot. N. 010039 del 16 Aprile 2015 

 
Giovedì 23 Luglio 
Ore 21.00                                                                                                          
Castello Angioino Aragonese 
“VARIETA’ NAPOLETANA”  
Con LUCIANO CAPURRO 

     Compagnia Stabile del Salone Margherita e del Gambrinus di Napoli 
     Napolincanto 
     Prot. N. 011802 del 5 Maggio 2015 
 

Da Giovedì 23 a Sabato 25 Luglio 
Apertura cancelli ore 18.00 
Stadio Guariglia 
Mess.App Coast Festival 2015    
Evento musicale che propone un lungo week-end fatto di musica e spettacolo. 
Prevista la partecipazione di artisti di fama nazionale, insieme a dj set ed 
artisti emergenti. Ogni serata sarà animata da un gran numero di artisti, 
proponendo musica e spettacolo da parte di giovani artisti emergenti.  
 
 
 
 
Da Venerdì 24 a Domenica 26 Luglio  
Ore 21.00                                                                                                           
Castello Angioino Aragonese  
“Agropoli Tango Meeting Incontro di Culture” - II e dizione 
Un weekend di tango, musica, cultura, mare e gastronomia 
A cura dell’ Associazione Sportiva Dilettantistica Dirty Dancing School 
Agropoli. 
Prot. N. 010617 del 22 Aprile 2015 

 
Lunedì 27 Luglio 
Ore 21.00                                                                                                                     
Castello Angioino Aragonese  
“SERATA D’AUTORE: Teatro / Musica in Spazio-Suono”  

     di Maria Esposito e Gianfranco Marra. 
     Spettacolo antropologico itinerante alla tradizione cilentana. 
     Compagnia del Sorriso. 
     Prot. N. 007644 del 20 Marzo 2015 
 

Martedì 28 Luglio 



  

Ore 21.00                                           
Castello Angioino Aragonese  
“COLPEVOLI LIBERI UMANI”  

     Spettacolo teatrale itinerante di Beneficenza. 
     E’ un teatro sociale, idealistico e simbolico, denso di riferimenti culturali  e   
magnifici spunti artistico/espressivi.   
     Compagnia Liber - Lions Club Agropoli. 
     Prot. N. 009688 del 14 Aprile 2015 
 

Venerdì 31 Luglio   
Dalle ore 21.00 
“NOTTE BLU ON THE BEACH” – II edizione  
Una lunga notte di musica, spettacolo, animazione, shopping e gadget… 
Le strade del Lungomare San Marco si animano con momenti di musica, 
artisti di strada e tanto divertimento. A mezzanotte fuochi pirotecnici e poi 
ancora tanta musica. 

 
Sabato 1 Agosto 
Ore 21.00                                                                                                    
Castello Angioino Aragonese 
Domenico Basile Quartet 
”ITALIAN SWING SONG”  
Prot. N. 010022 del 16 Aprile 2015 
 
Domenica 2 Agosto 
Ore 21.00 
Castello Angioino Aragonese  
“DANZANDO SOTTO LE STELLE”  
Ballet Art 

     La danza può rivelare tutto ciò che la musica racchiude, essa vive      
contemporaneamente nel tempo e nello spazio, è manifestazione di vita, è   
trasformazione, è espressione dell’anima. 
     Associazione “I Guitti” 
 

Lunedì  3 Agosto 
Ore 21.00                                                                                                                       
Castello Angioino Aragonese  
“MICO ARGIRO’ in CONCERTO”  

     Brani inediti, musica d’autore con citazioni di De Andrè, De Gregori, 
Vecchioni e     brani di musica popolare contaminata. 
     Prot. N. 009603 del 13 Aprile 2015 
 

Mercoledì 5 Agosto 
Ore 21.00 
Castello Angioino Aragonese  



  

ASSOTEATRO 
“SOGNO DI UNA NOTTE DI MEZZA ESTATE” 

     di William Shakespeare. 
     Nell’ adattamento proposto possiamo parlare di un commedia con musiche 
molto  brillante per certi versi farsesca. 
     Associazione “I Guitti” 
  

Venerdì 7 Agosto 
Ore 19.30                                                                                            
Castello Angioino Aragonese 
“ALLA CORTE DI LUISA” 
Vita della San Felice e Rivoluzione Napoletana del 1799. 
Spettacolo teatrale itinerante. 
Degustazione prodotti tipici. 
Mostra di abiti dal ‘400 al ‘799. 
Spettacolo a pagamento.   
Associazione “Neverland Produzioni”. 

 
 

Domenica 9 Agosto 
Ore 21.00 
Castello Angioino Aragonese  
“ARIE D’ESTATE” 

     Concerto di musica classica.  
     Stefania De Santi – Pianoforte 
     Francesco Garzione – Clarinetto 
     Elisabetta Caputi - Soprano 
     L’esecuzione delle più belle arie d’opera e le più conosciute canzoni della   
tradizione classica napoletana. 
     Associazione “I Guitti” 
 

Lunedì 10 Agosto 
Ore 21.00   
Castello Angioino Aragonese  
“NOTE E GIOVANI PROMESSE 2015”  

     Festival Nazionale di voci nuove nel Cilento VII anno 
     Associazione culturale Aurora  
     Prot.   del 17 Aprile 2015 
 

Mercoledì 12 Agosto 
Ore 21.00 
Castello Angioino Aragonese  
NANDO VARRIALE 
“Un comico in famiglia” – IL CABARET -   



  

     Un comico che diviene comico grazie al paradosso che trova in una notizia 
che del    tutto comica non è. Comicità garbata, ci si diverte senza volgarità o 
cattivo gusto. 
     Associazione  “I Guitti”  
 

Sabato 13 Agosto 
Ore 21.00                                                                                               
Castello Angioino Aragonese  
“LA TRAVIATA”  
Opera lirica di Giuseppe Verdi 
Associazione Concordia Vocum 
Prot. N. 006281 del 6 Marzo 2015 
 
 
 
 

 
Domenica 14 Agosto 
Ore 21.00                                                                                                      
Castello Angioino Aragonese  
ExOrto Danza presenta:  
“IMPARA L’ARTE”  
Compagnia di Danza Contemporanea Stefanie Nelson Dance Group di 
New York. 
Prot. N. 011405 del 30 Aprile 2015 

 
Sabato 15 Agosto 
Ore 21.00 
Castello Angioino Aragonese  
LUCIANO CAPURRO  
“Acquerello Napoletano” 

     Le più belle canzoni classiche della tradizione napoletana. 
     Associazione “I Guitti” 
 

Domenica 16 Agosto 
Ore 21.00 
Castello Angioino Aragonese 
MARY POPPINS 
The Musical 
“L’unico modo per risolvere tutto è la speranza” di Mary Poppins. 
Risolti i problemi della famiglia Banks è tempo di ripartire. 
Solleva verso l’alto l’ombrello e il vento la porta via nel cielo una nuova stella 
brilla. 
Dance Center Ballet                                                             Spettacolo a 
pagamento  



  

Prot. N. 010333 del 20 Aprile 2015 
 

Lunedì 17 Agosto 
Ore 21.00                                                                                         
Castello Angioino Aragonese 
“EMOZIONI”  
tra maschere, cappelli e canzoni 
lazzi, scherzi, macchiette 
con Vito Cesaro – Claudio Lardo – Carmine Monaco. 

     Prot. N. 009563 del 13 Aprile 2015 
 

Giovedì 20 Agosto 
Ore 21.00 
Castello Angioino Aragonese  
“FUORI NEVICA”  

     Commedia brillante in due atti 
     con Samuele Giordano, Francesco Orciuolo, Nicola Moliterno 
      Associazione “I Guitti” 
 

Venerdì 21 Agosto  
Ore 21.00                                                                                         
Castello Angioino Aragonese  
“Musica: Magia dei Luoghi” 
“Oscar Movies Ensamble 
Impronte musiche e immagini della storia del cinema”  
Le più belle musiche da film  

     Associazione Artisti Cilentani 
     Prot. N. 010675 del 22 Aprile 2015 
 

Sabato 22 Agosto  
Ore 21.00  
Castello Angioino Aragonese  
“Musica: Magia dei Luoghi” 
“Notte in Jazz” 
con Cala Marciano quartet 

     Associazione Artisti Cilentani 
     Prot. N. 010675 del 22 Aprile 2015 
 

Domenica 23 Agosto  
Ore 21.00  
Castello Angioino Aragonese  
“Musica: Magia dei Luoghi” 
Giuseppe Ciullo, campione Italiano di organetto e i Vero Amore in: 
“Pizzica d’Ammore”  
anni ‘60/’70/’80 - pizzica e tarantella” 



  

     Associazione Artisti Cilentani 
     Prot. N. 010675 del 22 Aprile 2015 
 

Lunedì 24 Agosto  
Ore 21.00  
Castello Angioino Aragonese  
“Musica: Magia dei Luoghi” 
“Omaggio a Domenico Modugno”   
Piege teatrale/musicale con Nico Caruccio e il suo gruppo 

     Associazione Artisti Cilentani 
     Prot. N. 010675 del 22 Aprile 2015 
 
 
 
 

Martedì 25 Agosto  
Ore 21.00   
Castello Angioino Aragonese  
“Musica: Magia dei Luoghi” 
“L’anima di Napoli nelle sue canzoni”  
Concerto per chitarra e voce del maestro Mario Inverso” 

     Associazione Artisti Cilentani 
     Prot. N. 010675 del 22 Aprile 2015 
 

Giovedì 27 Agosto 
Ore 21.00 
Castello Angioino Aragonese  
“SE DEVI DIRE UNA BUGIA…DILLA GROSSA “ 

     Commedia brillante in due atti di Ray Cooney  
      Associazione “I Guitti” 
 
Sabato 29 Agosto 

Ore 21.00 
Castello Angioino Aragonese  
“O’ SCARFALIETTO”  

     Commedia in due atti di Eduardo Scarpetta  
     Compagnia Mirko Nobile 
     Associazione teatrale “I Guitti” 
NEL CORSO DELLA SERATA SARA’ ASSEGNATO IL PREMIO 
NAZIONALE AGROPOLI PER IL TEATRO ALL’ATTRICE VANESSA 
GRAVINA 
 

Mese di Settembre  
Ore 21.00 
Castello Angioino Aragonese  



  

“Settembre Culturale al Castello – VIII Edizione”  
Anche quest’anno giunge puntuale a chiudere la stagione estiva la VIII 
Edizione di “Settembre Culturale al Castello”. L’evento, come di consueto, 
porta la nostra città ad essere punto di incontro di personalità legate al mondo 
della cultura che si ritrovano in ensamble di idee. 

 
Domenica 13 Settembre 
Ore 21.00 
Castello Angioino Aragonese  
“POESIA D’AUTORE” 
Percorso poetico dal ‘200 ad oggi di R. Piscopo 

     Associazione Culturale “Amici di Ennio Balbo” 
     Prot. N. 012320 del 8 Maggio 2015 
 

Da Mercoledì 16 a Venerdì 18 Settembre  
Ore 16.00 
Castello Angioino Aragonese  
“III Edizione del Convegno Internazionale di Analisi Matematica e PDE”  
 Dipartimento di matematica dell’Università di Salerno in collaborazione con 
la Sapienza di Roma. 
 
Da Venerdì 18 a Domenica 20 Settembre 
Ore 18.30 
Cineteatro “Eduardo De Filippo” 
Mediterraneo Video Festival – XVIII Edizione 
Torna il concorso internazionale del cinema documentario, dedicato al 
“Paesaggio Culturale del Mediterraneo”.  
Associazione Medfest Onlus in collaborazione con il Comune di Agropoli ed 
il Parco Nazionale del Cilento, Vallo di Diano e Alburni -  
www.medvideofestival.net 
 
Da Venerdì 2 a Sabato 3 Ottobre  
Ore 21.00 
Cineteatro “Eduardo De Filippo” 

     I° Workshop di Ostetricia e Ginecologia dal titolo L'Universo donna:    
     Nuovi orizzonti terapeutici 

 Fondazione Confalonieri Ragonese. 
 
Domenica 1 novembre 
Ore 9.30 
Area Naturalistica Trentova-Tresino 
Tresino Trail  
Gara di Running Trail di circa 12 km lungo i percorsi di Tresino-Trentova. 
Riservato ai professionisti Trail e Trekking. 
 Atletica Agropoli. 



  

 
 

 
PARERE TECNICO : Il responsabile del servizio turismo 
- Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del TU delle leggi sull'ordinamento degli EELL, 
approvato con D.Lgs 18/08/2000, n°267; per quanto riguarda la sola regolarità tecnica, esprime parere 
favorevole. 
7 MAG. 2015- 
 
                                                                                   f.to Biagio Motta 
 
 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA 
Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell’art.49 c:1 del T.U. approvato con D.Lgs 267/2000, in ordine alla sola 
regolarità contabile, esprime parere FAVOREVOLE 
 
Con imputazione della spesa sul cap. ____________ intervento __________________ del bilancio 
 
Data 7 MAG. 2015 
                                                                              Il Responsabile del servizio di ragioneria 
                                                                                      f.to Biagio Motta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  
la Giunta comunale 

 
Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione sono stati  acquisiti i pareri 
favorevoli, del Responsabile del servizio, in ordine alla sola regolarità tecnica, del 
Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla sola regolarità contabile, ai 
sensi dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta il cui testo si intende qui 
integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL SINDACO  

f.to Avv. Francesco Alfieri 
 
 

 
 L’ ASSESSORE ANZIANO             IL  V. SEGRETARIO VICARIO 
           f.to  Sig. Santosuosso Gerardo                             f.to       Dott. Eraldo Romanelli 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li 19.05.15 

IL MESSO COMUNALE 
 

 f.to   BARONE 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
Agropoli, li 19.05.15 
 
                                                                                                 IL  Dirigente  
                                                                                       f.to dott. Eraldo Romanelli 
 
 
 

 
 
 
 


